R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​855

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que está cada vez mais difícil fazer a travessia da Rua Visconde do Rio Branco, nas proximidades da ponte sobre o Ribeirão Tanquinho;

CONSIDERANDO que os veículos transitam em alta velocidade pela Rua Visconde do Rio Branco, principalmente no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a instalação de algum dispositivo redutor de velocidade na Rua Visconde do Rio Branco, nas proximidades da ponte sobre o Ribeirão Tanquinho, oferecendo maior segurança aos pedestres e motoristas que transitam por referida via pública.

Que cópia desta propositura seja encaminhada à Ilustríssima Senhora Diretora do DET, BERNADETE ROSSI BARBOSA, para que do teor da mesma tome ciência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT